

**REGISTAR LEKOVA
DOPUNA II**

2014

NOVI LEKOVI

M01AH01 **Aclexa**, Krka *terapija artritisa*
(**celekoksib**)

kaps. tvrda 10 x 200mg

UPOTREBA osteoartritis: 200mg dnevno

reumatoidni artritis, ankilozirajući spondilitis: 1 - 2 x 200mg

maksimalna dnevna doza: 400mg

PARALELE Celebrex

R01BA52 **Aerinaze**, Schering-Plough Labo Belgija *terapija rinitisa*
(**desloratadin + pseudoefedrin**)

tabl. sa modifikovanim oslobađanjem 10 x (2,5mg + 120mg)

UPOTREBA odrasli i deca iznad 12 godina: 2 x 1 tabl.

C07AB03 **Atenolol Jadran**, Jadran Galenski Laboratorij *beta blokator*
(**atenolol**)

tabl. 30 x 50mg

tabl. 20 x 100mg

UPOTREBA 1 x 50 - 100mg dnevno

PARALELE Atenolol, Prinorm

S01EC03 **Belarom**, Famar Grčka *terapija glaukoma*
Belarom, Pharmathen
Belarom, Stada
(**dorzolamid**)

kapi za oči, rastvor 1 i 3 x (20mg/ml) 5ml

UPOTREBA 1 kap u obolelo oko, na 8 sati (monoterapija) ili na 12 sati (uz beta blokator)

PARALELE Optodrop, Trusopt, Ulom

G04BE08 **Bilive**, PharmaSwiss *terapija erektilne disfunkcije*
(**tadalafil**)

film tabl. 30 x 5mg

film tabl. 2 x 10mg i 20mg

UPOTREBA 5 - 20mg, 30 minuta do 12 sati pre seksualne aktivnosti, Max. jedna doza dnevno

PARALELE Cialis

N05AX12 **Bipodis**, Zdravlje *antipsihotik*
▲ (**aripiprazol**)

tabl. 30 x 2mg, 5mg, 10mg, 15mg, 20mg i 30mg

UPOTREBA odrasli i deca iznad 15 godina: 1 x 2mg (2 dana), povećavati tokom 2 dana na 1 x 5mg, zatim na 1 x 10mg, Max. 30mg dnevno

PARALELE Zolprix

- N02BE51 (BR) **Caffetin sc**, Alkaloid analoantipiretik
(paracetamol + propifenazon + kofein)
 tabl. 6 i 12 x (250mg + 210mg + 50mg)
UPOTREBA 3 - 5 x 1 tabl. dnevno, po potrebi
PARALELE Adolorin, Kofan instant
-
- R06AX27 **Desloratadin Sandoz**, Ufar antihistaminik
(desloratadin)
 film tabl. 10 x 5mg
UPOTREBA odrasli i deca iznad 12 godina: 5mg dnevno za vreme obroka
PARALELE Aerius, Aerogal, Alvotadin, Belerius, Desloratadin-Teva, Deslorax, Elaroten, Esradin
-
- C02CA04 **Doksazosin**, APL Swift Services antihipertenziv, terapija hiperplazije prostate
Doksazosin, Milpharm
(doksazosin)
 tabl. 28 i 100 x 1mg, 2mg i 4mg
UPOTREBA hipertenzija: 1mg uveče (početna doza), na 2 nedelje dozu duplirati do optimalne doze, Max. 16mg dnevno
 benigna hipertrofija prostate: 1mg dnevno, povećavati dozu u razmacima od 1 do 2 nedelje na 2mg pa 4mg, Max. 8mg
PARALELE Alphapres, Doxazin, Kamiren XL
-
- N02AX52 § **Dolcet**, PharmaSwiss opiodni analgetik
▲ (tramadol hlorid + paracetamol)
 tabl. 20 i 30 x (37,5mg + 325mg)
UPOTREBA odrasli i deca iznad 12 godina: 2 tabl. (početno), po potrebi dozu ponoviti posle 6 sati, Max. (300mg tramadola + 2600mg paracetamola) dnevno
PARALELE Doreta, Zaracet
-
- R06AX27 **Elaroten**, Zdravlje antihistaminik
(desloratadin)
 film tabl. 10 x 5mg
UPOTREBA odrasli i deca iznad 12 godina: 5mg dnevno za vreme obroka
PARALELE Aerius, Aerogal, Alvotadin, Belerius, Desloratadin Sandoz, Desloratadin-Teva, Deslorax, Esradin
-
- N06DA02 **Elephogal**, Galenika terapija Alzheimer-ove bolesti
(donepezil hlorid)
 oralna disperzibilna tabl. 28 x 5mg i 10mg
UPOTREBA disperzibilna (raspadljiva) tabl. se drži pod jezikom dok se ne raspadne, a zatim se proguta sa ili bez vode
 5mg dnevno, odjednom, tokom 4 - 6 nedelja, zatim povećati na 10mg dnevno, odjednom, Max. 10mg dnevno
PARALELE Aricept, Aricept evess, Cipozel, Donecept, Donepezil Alvogen, Donepezil Sandoz, Landex, Rafazil, Tregona, Tregona D, Yasnal, Yasnal Q-Tab

(SZ) **Elumatic**, CIS BIO International
(**natrijum-pertehnetat (Tc-99m)**)

radioaktivni generator 2-20GBq
generatorski uređaj sa priborom

N03AX16 **Epica**, Zdravlje antiepileptik
△ (**pregabalin**)
kaps. tvrda 90 x 50mg i 100mg
kaps. tvrda 56 i 60 x 75mg
kaps. tvrda 56 i 60 x 150mg i 300mg
UPOTREBA deci i adolescentima se ne preporučuje
odrasli - epilepsija, neuropatski bol: 150mg dnevno podeljeno u 2 - 3 doze
(početno), po potrebi povećavati dozu na 7 dana do Max. 600mg dnevno
PARALELE Lyrica

J01GB03 (SZ) **Gentamicin**, B. Braun aminoglikozidni antibiotik
(**gentamicin**)
rastvor za inf. 20 x (3mg/ml) 80ml i 120ml
UPOTREBA odrasli i starija deca: 3 - 6mg/kg dnevno u 1-oj (poželjeno) 2 doze
deca: 4mg-7mg/kg dnevno u 1-oj dozi (novorođenčad);
4,5mg-7,5mg/kg dnevno u 1-oj (poželjeno) 2 doze (odojčad posle prvog meseca)

J06BA01 (SZR) **Hizentra**, CSL Behring AG imunoglobulin
(**humani normalni imunoglobulin**)
rastvor za inj. sc (200mg/ml) 1 x 5ml, 10ml i 20ml
UPOTREBA doziranje je individualno i zahteva praćenje nivoa IgG
PARALELE Gammanorm

J07BB02 (Z) **Influvac**, Abbott Holandija vakcina protiv gripa
(**vakcina protiv gripa (fragmentisani virus, inaktivisana)**)
suspenzija za inj. (špric) sc im 1 i 10 x 0,5ml
UPOTREBA odrasli i deca iznad 3 godine: 0,5ml
deca koja ranije nisu vakcinisana niti su prebolela grip: još 0,5ml posle najmanje 4 nedelje

S01XA22 (SZ) **Jetrea**, Alcon Couvreur biološki lek u oftalmologiji
Jetrea, Thrombogenics
(**okriplazmin**)
koncentrat za rastvor za inj. 1 x 0,5mg/0,2ml

L01BC06 **Kolbrit**, Zdravlje citostatik - antimetabolit
△ (**kapecitabin**)
film tabl. 60 x 150mg
film tabl. 120 x 500mg
UPOTREBA 2500mg/m² dnevno podeljeno u 2 doze, kontinuirano tokom 2 nedelje,
zatim 1 nedelja pauze (terapija se ciklično ponavlja)
PARALELE Capecitabine PharmaSwiss, Ecansia, Kapecitabin PLIVA, Xalvobin, Xeloda

C03CA01 (Z) **Lasix**, Sanofi aventis Deutschland diuretik
(**furosemid**)
rastvor za inj. im iv 6 x 20mg/2ml
UPOTREBA odrasli: 20 - 50mg im ili sporom iv inj. (4mg/min)
deca: 0,5 - 1,5mg/kg, Max. 20mg dnevno
PARALELE Furosemide Ivančić

S01EE01 **Latanoprost Sandoz**, Aeropharm terapija glaukoma
(**latanoprost**)
kapi za oči, rastvor 1 x (50µg/ml) 2,5ml
UPOTREBA čuvati na 2 - 8°C
1 kap uveče u obolelo oko
PARALELE Lanoprogal, Latandrops, Latanox, Lataz Rafarm, Unilat, Visobar, Visus, Xalatan

N03AX14 **Lesemos**, Zdravlje antiepileptik
△ (**levetiracetam**)
film tabl. 60 x 250mg, 500mg, 750mg i 1000mg
UPOTREBA
monoterapija - odrasli i adolescenti iznad 16 godina: 2 x 250mg (početno),
povećati do inicijalne terapijske doze 2 x 500mg posle 2 nedelje,
po potrebi doza može da se povećava za 2 x 250mg svake 2 nedelje,
Max. dnevna doza 2 x 1500mg
dodatna terapija - odrasli i deca iznad 12 godina teža od 50kg: 2 x 500mg (početno),
po potrebi doza se može povećavati na 2 - 4 nedelje za 2 x 500mg,
Max. 1500mg dnevno
- deca 4 - 18 godina lakša od 50kg: 2 x 10mg/kg (početno),
po potrebi doza se može povećavati na 2 nedelje za 2 x 10mg/kg,
Max. 2 x 30mg/kg
PARALELE Cetalev, Epilev, Keppra, Lyvam, Tinalvo, Zanida

N06DA03 **Lestigmal**, Zdravlje terapija Alzheimer-ove bolesti
(**rivastigmin**)
kaps. tvrda 30 x 1,5mg, 3mg, 4,5mg i 6mg
UPOTREBA početna doza: 2 x 1,5mg, dalje se doza individualno prilagođava
uobičajena doza održavanja: 2 x 1,5 - 6mg, Max. 12mg dnevno
PARALELE Exelon, Nimvastid, Nimvastid Q-tab, Rivastigmin Sandoz

A02BC02 (BR) **Lopraz**, PharmaSwiss inhibitor protonske pumpe
(**pantoprazol**)
gastrorezistentna tabl. 7 i 14 x 20mg
UPOTREBA tabl. treba progutati celu sa malo vode pre jela
odrasli (gorušica): 1 tabl. dnevno po potrebi 2 - 3 dana ali ne duže od 4 nedelje
PARALELE Apazol, Controloc, Gastroloc, Nolpaza, Nolpaza control, Ozzion, Panrazol, Pantoprazol,
Pantoprazol Farmoz, Pantoprazol PharmaS, Pantoprazol Sandoz, Pnatacid, Pulcet, Zeladrol,
Zipantola, Zoltex, Zoprax

A10BX10 **Lyxumia**, Sanofi aventis Deutschland antidiijabetik
(liksisenatid)
rastvor za inj. pen sa uloškom 1 x 10 μ g/3ml i 20 μ g/3ml
UPOTREBA primenjuje se 1 sat pre doručka ili večere
odrasli: 1 x 10 μ g tokom 14 dana (početno), zatim 1 x 20 μ g (od 15-og dana – doza održavanja)

L01XE01 **Meaxin**, Krka citostatik - inhibitor protein
tirozin kinaze
(imatinib mesilat)
film tabl. 60 i 120 x 100mg
film tabl. 30 x 400mg
UPOTREBA lek se daje uz obrok sa punom čašom vode a doziranje zavisi od stadijuma bolesti i indikacije (hronična mijeloidna leukemija - HML, gastrointestinalni stromalni tumori - GIST, novodijagnostifikovana Filadelfija hromozom pozitivna akutna limfoblastna leukemija - Ph+ALL i relapsna/refraktorna Ph+ALL, mijelodisplastična/mijeloproliferativna bolest MDS/MPD, hipereozinofilni sindrom HES i/ili hronična eozinofilna leukemija CEL, neresektabilni dermatofibrosarkom pro tuberans DFSP)
odrasli - HML hronična faza: 400mg dnevno
- HML ubrzana faza ili blastna kriza: 600mg dnevno, Max. 800mg podeljeno u 2 doze
- GIST neoperabilan ili metastatski: 400mg dnevno
- GIST adjuvantna terapija nakon resekcije: 400mg dnevno
- Ph+ALL: 600mg dnevno
- MDS/MPD: 400mg dnevno
- HES i/ili CEL: 100 - 400mg dnevno
- DFSP: 800mg dnevno
deca iznad 2 godine - HML: 340mg/m² (izuzetno 570mg/m²) dnevno, Max. 800mg
PARALELE Alvotinib, Anzovip, Glivec, Imatinib PharmaSwiss, Plivatiniib

H01BA02 **Minirin Melt**, Ferring Nemačka antidiuretik, analog vazopresina
(dezmopresin acetat)
oralni liofilizat 30 x 60 μ g, 120 μ g i 240 μ g
UPOTREBA odrasli i deca: 180 μ g dnevno podeljeno u 3 doze, raspon dnevne doze je 120-720 μ g na dan
PARALELE Minirin

B03AC.. (SZ) **Monofer**, Pharmacosmos antianemik
(gvožđe III - izomaltozid 1000)
rastvor za inj./inf. 5 x (100mg/ml) 1ml i 5ml
UPOTREBA odrasli 50 - 70kg: 1000mg (Hb iznad 10g/dl) ili 1500mg (Hb ispod 10mg/dl)
iznad 70kg: 1500mg (Hb iznad 10g/dl) ili 2000mg (Hb ispod 10mg/dl)

N02AA01 § (Z) **Morphine hydrochloride Molteni**, L. Molteni opioidni analgetik
▲ (morfin hlorid)
rastvor za inj. sc im iv 5 x 20mg/ml
UPOTREBA analgezija: 10 - 20mg dnevno, Max. pojedinačna doza 30mg, Max. dnevna 60mg
PARALELE Morfin hidrohlorid Alkaloid, Morphin Merck 2%

| | | | |
|--|------|--|---------------------------|
| J02AX05 | (SZ) | Mycamine , Astellas (mikafungin) | antimikotik |
| prašak za rastvor za inf. 1 x 50mg i 100mg | | | |
| UPOTREBA | | | |
| odrasli i deca iznad 16 godina (telesne mase iznad 40kg): | | | |
| 100mg dnevno (invazivna kandidijaza), | | | |
| 150mg dnevno (ezofagealna kandidijaza), | | | |
| 50mg dnevno (profilaksa infekcija Candidom) | | | |
| novorođenčad i deca ispod 40kg: 2mg/kg dnevno (invazivna kandidijaza), | | | |
| 1mg/kg dnevno (profilaksa infekcija Candidom) | | | |
| V10XA01 | (SZ) | Natrijum jodid - Na 131 I , Institut Vinča (natrijum-jodid (I-131)) | radio izotop |
| kaps. tvrda 1 x (111-3700MBq) | | | |
| C07AB12 | | Nebigal , Galenika (nebivolol) | beta blokator |
| tabl. 28 x 5mg | | | |
| UPOTREBA odrasli - esencijalna hipertenzija: 1 x 5mg uz jelo | | | |
| - stabilna hronična srčana insuficijencija: 2,5mg dnevno, povećavati po 2,5mg tokom | | | |
| 14 dana do 10mg dnevno | | | |
| PARALELE Binevol, Nebacop, Nebilet, Nebispes, NebivEP, Nebivolol Sandoz, Nevotens | | | |
| A02BC02 | | Pantacid , Ivančić i sinovi (pantoprazol) | inhibitor protonske pumpe |
| (BR) gastrozistentna tabl. 7 i 14 x 20mg | | | |
| (Rp) gastrozistentna tabl. 14 x 40mg | | | |
| UPOTREBA primenjuje se najduže 8 nedelja neprekidno, i uzima se 30 minuta pre doručka | | | |
| ulkus: 40mg (izuzetno 80mg) tokom 2 nedelje (ulkus duodenuma), ili 4 nedelja (ulkus želuca) | | | |
| refluksni ezofagitis: 40mg (izuzetno 80mg) tokom 4 nedelje | | | |
| PARALELE Apazol, Controloc, Gastroloc, Lopraza, Nolpaza, Nolpaza control, Ozzion, Panrazol, Pantoprazol, Pantoprazol Farnoz, Pantoprazol PharmaS, Pantoprazol Sandoz, Pulcet, Zeladrol, Zipantola, Zoltex, Zoprax | | | |
| N02BE01 | (BR) | Paracetamol PharmaS , PharmaS (paracetamol) | analgoantipiretik |
| tabl. 10, 12 i 20 x 500mg | | | |
| UPOTREBA | | | |
| odrasli: 500mg - 1g na 4 sata, prema potrebi, Max. 4g dnevno | | | |
| deca (dobijaju Max. 4 doze u 24 sata, u razmaku od 4 - 6 sati): 1 - 4 x 250 - 500mg (6 - 12 godina) | | | |
| PARALELE Coldrex Menthol Active, Efferalgan, Febricet, Grippostad topli napitak, Panadol, Panadol Advance, Panadol Baby, Panalgan Rapid, Panaterm, Paracetamol, Paracetamol PharmaSwiss | | | |
| C01EB16 | (SZ) | Pedea , Orphan Europe (ibuprofen) | nesteroidni antireumatik |
| rastvor za inj. (5mg/ml) 4 x 2ml | | | |

A02BC05 (SZ) **Peptix**, Hemofarm inhibitor protonске pumpe
(esomeprazol)
prašak za rastvor za iv inj./inf. 10 x 40mg
UPOTREBA uobičajeno: iv inj tokom 3 minuta ili inf. tokom 10 - 30 min. kada oralna primena nije moguća
prevencija ponovnog krvarenja posle terapijske endoskopije kod bolesnika sa
krvarenjem želudačnog ili duodenalnog ulkusa: 80mg bolus inj. tokom 30 min. a
zatim kontinuiranom infuzijom 8mg/sat tokom 72 sata, (kad postane moguće
nastaviti oralnu primenu)
PARALELE Nexium

C09AA04 **Perindopril**, APL Swift Services ACE inhibitor
(perindopril)
tabl. 30 x 4mg i 8mg
UPOTREBA lek se uzima pre doručka
1 x 2mg (početna doza), 1 x 4mg (doza održavanja), Max. 10mg dnevno
PARALELE Nopritex, Perigard, Prenessa, Prenessa Q-Tab, Prexanil, Ranbapril, Relika

N02AB02 §(SZ) **Pethidine hydrochloride Molteni**, L. Molteni opioidni analgetik
▲ (petidin hlorid)
rastvor za inj. sc im iv 5 x 100mg/2ml
UPOTREBA analgezija - odrasli: 25 - 100mg sc ili im, odnosno 25 - 50mg sporo iv, po potrebi ponoviti za 4 sata
- deca: 25 - 50mg sporom iv injekcijom
analgezija u akušerstvu: 50 - 100mg sc, im, po potrebi ponoviti za 1 - 3 sata
premedikacija - odrasli: 50 - 100mg im 1 sat pre operacije
- deca: 0,5 - 2mg/kg im 1 sat pre operacije
PARALELE Dolantin

N06DA03 **Rivapatch**, Alvogen Pharma terapija Alzheimer-ove bolesti
(rivastigmin)
transdermalni flaster 30 x 4,6mg/24h
transdermalni flaster 30 x 9,5mg/24h
UPOTREBA flaster se stavlja na intaktnu kožu leđa, nadlaktice ili grudi
1 x 4,6mg/24 sata (početno), po potrebi posle 4 nedelje dozu povećati na 9,5mg/24 sata
PARALELE Exelon

N04BC04 **Ropinirol SR PharmaS**, PharmaS antiparkinsonik
(ropinirol)
tabl. sa produženim oslobađanjem 28 x 2mg, 4mg i 8mg
UPOTREBA 1 tabl. dnevno, Max. 24mg dnevno
PARALELE Nypero, ReQuip, ReQuip Modutab, Repirol, Revolta, Rolpryna SR

N07BB05 **Selicro**, Elaiapharm terapija alkoholizma
Selincro, Lundbeck
(nalmefen)
film tabl. 7 i 14 x 18mg
UPOTREBA odrasli iznad 18 godina: 18mg dnevno, 1 - 2 sata pre očekivane želje za alkoholom,
Max. 18mg dnevno

| | | |
|--------------|--|---------------------------------|
| J01DC02 | Spizef , Orchid Europe (cefuroksim) | cefalosporin |
| | film tabl. 10 x 500mg | |
| | UPOTREBA | |
| | odrasli i deca iznad 12 godina: 250 - 500mg na 12 sati (uobičajeno) | |
| | 125 - 250mg na 12 sati (urinarne infekcije) | |
| | 500mg na 12 sati tokom 20 dana (Lajmska bolest) | |
| | PARALELE Aksef, Cefuroksim, Cefuroxim Medochemie, Cefuroxim-MIP, Ceroxim, Dicef, Nilacef, Xorim, Xorimax | |
| N06DX02 (BR) | Tebokan , Dr Willmar Schwabe (Ginkgo folium) | terapija poremećaja cirkulacije |
| | film tabl. 20, 40 i 60 x 40mg | |
| | Tebokan Forte film tabl. 20 i 40 x 120mg | |
| | UPOTREBA lek se uzima posle jela | |
| | Tebokan 3 x 40mg | |
| | Tebokan Forte 1 - 2 x 120mg | |
| | PARALELE Bilobil, Tanakan | |
| L01AX03 | Temazol , Haupt Pharma Nemačka Temazol , Nerpharma Temazol , Pliva Hrvatska (temozolomid) | citostatik |
| | kaps. tvrda 5 x 5mg, 20mg, 100mg i 250mg | |
| | UPOTREBA terapiju vodi lekar sa iskustvom u lečenju moždanih tumora | |
| | lek se primenjuje u kombinaciji sa zračenjem ili u monoterapiji a doza zavisi od indikacije, prethodne terapije, starosti bolesnika i njegovog opšteg stanja | |
| | PARALELE Astrodal, Lostris, Temodal, Temozolomide PharmaSwiss | |
| N01AP03 (SZ) | Thiopental Injection BP , Rotexmedica ▲ (tiopental-natrijum) | opšti anestetik |
| | Thiopental Injection BP 500mg prašak za rastvor za inj./inf. 50 x 500mg | |
| | Thiopental Injection BP 1000mg prašak za rastvor za inj./inf. 50 x 1000mg | |
| | UPOTREBA lek se primenjuje u obliku 2,5% rastvora (25mg/ml) | |
| | inicijalno: 100 - 150mg sporo iv tokom 10 - 15 sec. i zavisno od odgovora pacijenta posle | |
| | 30 - 60 sec. daje se nova doza | |
| J01GB01 (SZ) | Tobramicin , B. Braun (tobramicin) | aminoglikozidni antibiotik |
| | rastvor za inf. (3mg/ml) 10 x 80ml i 120ml | |
| | UPOTREBA infuzija treba da traje 30 - 60 minuta | |
| | odrasli i deca iznad 12 godina - teške infekcije: 3mg/kg dnevno u 1 dozi ili 1mg/kg na 8 sati sati | |
| | - infekcije koje ugrožavaju život: 5mg/kg dnevno u 1 dozi ili | |
| | 1,66mg/kg na 8 sati sati | |
| | deca iznad 1 nedelje života: 6 - 7,5mg/kg dnevno u 1 dozi ili 2 - 2,5mg/kg na 8 sati (ne preporučuje se | |
| | deci do 12kg kod doziranja 1 x dnevno ili 32kg kod doziranja na 8 sati) | |

L01CD02 (SZ) **Tolnexa**, Krka citostatik - antimetabolit
(docetaksel)
koncentrat za rastvor za inf. 1 x (20mg/ml) 1ml, 4ml i 8ml
UPOTREBA 100mg/m² u vidu jednočasovne infuzije, svake 3 nedelje
PARALELE Docetaxel, Docetaxel HF, Docetaxel PharmaSwiss, Docetaxel Sandoz, Docetaxel-Teva, Taxotere

C09DA07 **Tolucombi**, Krka antihipertenziv
(telmisartan + hidrohlorotiazid)
tabl. 28 x (40mg + 12,5mg)
tabl. 28 x (80mg + 12,5mg)
tabl. 28 x (80mg + 25mg)
UPOTREBA 1 tabl. dnevno nezavisno od jela
PARALELE Micardis Plus

N03AX11 **Topiramat Sandoz**, Lek antiepileptik
Topiramat Sandoz, Salutas
△ (topiramat)
film tabl. 30 x 25mg, 50mg i 100mg
UPOTREBA
epilepsija - odrasli i deca iznad 16 godina: 25mg uveče (početno), zatim povećavati za
25 - 50mg dnevno, podeljeno u 2 doze tokom 1 - 2 nedelje,
Max. 400mg dnevno (monoterapija), ili 800mg dnevno
(kombinovana terapija)
- deca 6 - 16 godina: 0,5 - 1mg/kg uveče tokom 1 nedelje (početno), dozu povećavati za
0,5 - 1mg/kg/dan podeljeno u 2 doze tokom 1 - 2 nedelje,
Max. 15mg/kg/dan
profilaksa migrene - odrasli i deca iznad 16 godina: 25mg uveče tokom 1 nedelje (početno), povećavati
za 25mg dnevno tokom sledeće nedelje,
2 x 25 - 50mg dnevno (uobičajeno)
PARALELE Convol, Tiramat, Tonolan, Topamat, Topamax, Topepil, Topiramat Aurobindo,
Topiramato Farnoz

L01BC07 (SZ) **Vidaza**, Baxter Oncology citostatik - antimetabolit
Vidaza, Celgene Europe
(azacitidin)
prašak za suspenziju za injekciju 1 x 100mg

S01AE07 **Vigamox**, Alcon Couvreur hinolonski antibiotik
Vigamox, Alcon Cusi
(moksifloksacin)
kapi za oči, rastvor (5mg/ml) 5ml

S01EE01 **Visobar**, S.I.F.I.S.P.A. terapija glaukoma
(latanoprost)
kapi za oči, rastvor 1 x (50µg/ml) 2,5ml
UPOTREBA čuvati na 2 - 8°C
1 kap uveče u obolelo oko
PARALELE Lanoprogal, Latandrops, Latanoprost Sandoz, Latanox, Lataz Rafarm, Unilat, Visus, Xalatan

| | | |
|--------------|--|---------------------------|
| S01ED51 | Visus plus , Stada (<i>latanoprost + timolol maleat</i>) | terapija glaukoma |
| | kapi za oči, rastvor (50mcg + 5mg)/ml 2,5ml UPOTREBA čuva se na 2 - 8°C 1 kap ujutro u obolelo oko PARALELE Xalacom | |
| M05BA08 (SZ) | Zitomera , Actavis Italy (<i>zoledronska kiselina</i>) | bisfosfonat |
| | koncentrat za rastvor za inf. 1, 4 i 10 x 4mg/5ml UPOTREBA 4mg iv inf. tokom najmanje 15 minuta, svake 3 - 4 nedelje PARALELE Zoledronat Alvogen, Zoledronate PharmaSwiss, Zoledronat Sandoz, Zoledronic acid Hospira, Zometa | |
| M05BA08 (SZ) | Zoledronat Sandoz , Ebewe Pharma Zoledronat Sandoz , Lek Zoledronat Sandoz , Novartis Pharma Stein Švajcarska (<i>zolendronska kiselina</i>) | bisfosfonat |
| | koncentrat za rastvor za inf. 1 x 4mg/5ml UPOTREBA 4mg iv inf. tokom najmanje 15 minuta, svake 3 - 4 nedelje PARALELE Zoledronat Alvogen, Zoledronate PharmaSwiss, Zitomera, Zolendronic acid Hospira, Zometa | |
| M05BA08 (SZ) | Zoledronic acid Hospira , Hospira Holandija (<i>zolendronska kiselina</i>) | bisfosfonat |
| | koncentrat za rastvor za inf. 1 x 4mg/5ml UPOTREBA 4mg iv inf. tokom najmanje 15 minuta, svake 3 - 4 nedelje PARALELE Zitomera, Zoledronat Alvogen, Zoledronate PharmaSwiss, Zoledronat Sandoz, Zometa | |
| A02BC02 | Zoprax , Jadran Galenski Laboratorij (<i>pantoprazol</i>) | inhibitor protonske pumpe |
| | gastrorezistentna tabl. 28 i 56 x 20mg i 40mg UPOTREBA primenjuje se najduže 8 nedelja neprekidno, i uzima se 30 minuta pre doručka ulkus: 40mg (izuzetno 80mg) tokom 2 nedelje (ulkus duodenuma), ili 4 nedelja (ulkus želuca) refluksni ezofagitis: 40mg (izuzetno 80mg) tokom 4 nedelje PARALELE Apazol, Controloc, Gastroloc, Lopraza, Nolpaza, Nolpaza control, Ozzion, Panrazol, Pantoprazol, Pantoprazol Farmoz, Pantoprazol PharmaS, Pantoprazol Sandoz, Pnatacid, Pulcet, Zeladrol, Zipantola, Zoltex | |
| S01AE06 | Zymaxid , Allergan (<i>gatifloksacin</i>) | hinolonski antibiotik |
| | kapi za oči, rastvor (5mg/ml) 2,5ml UPOTREBA čuvati na sobnoj temperaturi, ne u frižideru odrasli (bakterijski konjunktivitis): 1 kap na 2 sata (do 8 puta) prvi dan, zatim 1 kap do 4 puta dnevno od drugog do sedmog dana | |

NOVI OBLIK, DOZA ILI PAKOVANJE

M05BA06 **Alvodronic**, Pharmathen bisfosfonat
(*ibandronska kiselina*)
(Rp) film tabl. 28 x 50mg **NOVI OBLIK I DOZA**
(SZ) koncentrat za rastvor za inf. 1 x 2mg/2ml i 6mg/6ml
UPOTREBA oralno lek se uzima 60 minuta pre prve hrane ili pića sa čašom vode, u uspravnom položaju u kome treba ostati još 60 minuta, za infuziju koncentrat treba dodati u 100ml fiziološkog rastvora ili 5% glukoze, a infuzija ne sme trajati kraće od 15 minuta
oralno – sprečavanje patoloških preloma: 1 x 50mg
parenteralno (iv inj.) - osteoporoza: 3mg iv inj. tokom 15 - 30 sec.
parenteralno (infuzijom): 6mg na 3 - 4 nedelje (metastaze na kostima), 2mg jednokratno (umerena hiperkalcemija), 4mg jednokratno (teška hiperkalcemija)
PARALELE Bondronat, Bonnedra, Bonviva, Ibandronat PharmaS, Ibandronat Sandoz

M01AE01 **Brufen retard**, Abbvie Nemačka nesteroidni antireumatik
Brufen retard, Famar Grčka
(*ibuprofen*) **NOVI OBLIK I DOZA**
tabl. sa produženim oslobađanjem 30 x 800mg
UPOTREBA odrasli: 1 - 2 x 800mg
PARALELE Alvofen, Brufen, Ibalgin 400, Ibalgin Baby, Ibalgin Rapid, Ibalgin gel, Ibudolor, Ibuprofen, Nurofen, Nurofen Express, Nurofen Forte, Nurofen za decu sa ukusom narandže, Pedeia, Rapidol, Rapidol S, Spedifen

S01ED51 **Cosopt**, MSD Francuska terapija glaukoma
(*dorzolamid + timolol maleat*)
kapi za oči, rastvor (20mg + 5mg)/ml 5ml
Cosopt bez konzervansa kapi za oči, rastvor (jedinodozni kontejner)
30 i 60 x (20mg + 5mg)/ml 0,2ml **NOVO PAKOVANJE**

R06AA02 (BR) **Dramina**, Jadran Galenski Laboratorij antihistaminik
Δ (dimenhidrinat)
tabl. 5 i 10 x 50mg **NOVO PAKOVANJE**

H02AB02 (Z) **Fortecortin**, Merck Nemačka glukokortikoid
(*deksametazon*) **NOVI OBLIK I DOZA**
rastvor za inj. im iv pa 3 x 4mg/ml i 8mg/2ml
UPOTREBA doziranje je individualno i zavisno od indikacije
im ili iv početna doza: 4 - 20mg dnevno (odrasli); 0,2 - 0,5mg/kg dnevno (deca)
pa: 4mg dnevno (veliki zglobovi), 0,8 - 1mg dnevno (mali zglobovi), 0,4 - 1mg dnevno (lezije)
PARALELE Dexason

L01BC05 (SZ) **Gitrabin**, Actavis Italy
 △ (**gemcitabin hlorid**)
 prašak za rastvor za inf. 1 x 200mg, 1g i 2g
koncentrat za rastvor za inf. (40mg/ml) 5ml, 25ml i 50ml
UPOTREBA
 1 x nedeljno 1000mg/m², iv infuzijom tokom 30 minuta, (3 nedelje uzastopno i 1 nedelja pauze - neditno-čelijski karcinom pluća), ili (7 nedelja uzastopno, i 1 nedelja pauze - karcinom pankreasa)
PARALELE Gemcitabin Ebewe, Gemcitabin HF, Gemcitabin PharmaSwiss, Gemcitabin Pliva, Gemcitabine, Gemnil, Gemzar
 citostatik - antimetabolit,
 analog pirimidina
NOVI OBLIK I DOZA

L01BC05 (SZ) **Gitrabin**, Sindan Pharma
 Δ (**gemcitabin hlorid**)
 prašak za rastvor za inf. 1 x 200mg i 1g
koncentrat za rastvor za inf. (40mg/ml) 5ml, 25ml i 50ml
UPOTREBA
 1 x nedeljno 1000mg/m², iv infuzijom tokom 30 minuta, (3 nedelje uzastopno i 1 nedelja pauze - neditno-čelijski karcinom pluća), ili (7 nedelja uzastopno, i 1 nedelja pauze - karcinom pankreasa)
PARALELE Gemcitabin Ebewe, Gemcitabin HF, Gemcitabin PharmaSwiss, Gemcitabin Pliva, Gemcitabine, Gemnil, Gemzar
 citostatik - antimetabolit,
 analog pirimidina
NOVI OBLIK

L01XC03 (SZ) **Herceptin**, Roche
 (**trastuzumab**)
 prašak i rastvarač za rastvor za inf. 1 x 440mg/20ml
rastvor za inj. iv 1 x 600mg/5ml
UPOTREBA preporučena početna udarna doza: 4mg/kg iv infuzijom tokom 90 minuta
 preporučena sedmična doza održavanja: 2mg/kg iv infuzijom tokom 30 minuta
 citostatik - monoklonsko antitelo
NOVI OBLIK I DOZA

M01AE01 (BR) **Ibudolor**, Zdravlje
 (**ibuprofen**)
 film tabl. 10 i 30 x 200mg
 nesteroidni antireumatik
NOVO PAKOVANJE

C03CA01 **Lasix**, Sanofi Winthrop Industrie
 (**furosemid**)
 (Rp) tabl. 12 x 40mg
(Z) rastvor za inj. im iv 6 x 20mg/2ml
UPOTREBA
 oralno - odrasli: 40mg dnevno (početna doza), 20mg dnevno ili 40mg na drugi dan (doza održavanja), kod rezistentnih edema 80mg dnevno, Max. 1500mg dnevno
 - deca: 1 - 3mg/kg/dan, Max. 40mg dnevno
 parenteralno - odrasli: 20 - 50mg im ili sporom iv inj. (4mg/min)
 - deca: 0,5 - 1,5mg/kg, Max. 20mg dnevno
PARALELE Furosemide Ivančić
 diuretik
NOVI OBLIK

| | | |
|--------------|---|--------------------------|
| N01BB02 | Lidokain hlorid , Galenika (<i>lidokain hlorid</i>) | lokalni anestetik |
| | (Z) Lidokain hlorid 1% rastvor za inj. 10 x 35mg/3,5ml (Z) Lidokain hlorid 2% rastvor za inj. 50 x 40mg/2ml (Rp) Lidokain hlorid gel za inj. (2%) i (5%) 1 x 30gr | NOVI OBLIK |
| | UPOTREBA lokalna anestezija - rastvor 1%: 0,5 - 30ml (infiltrativna anestezija); 3 - 10ml (blokada perifernih nervnih vlakana); 5 - 10ml (blokada simpatičkih nervnih vlakana); 20 - 30ml (epiduralna anestezija - 1% bez konzervansa) - rastvor 2%: Max. 10ml (anestezija u stomatologiji) - gel: 20ml (uretralna anestezija - muškarci), 5 - 10ml (uretralna anestezija - žene), 10 - 20ml (endoskopija) ventrikularne aritmije - rastvor 2%: 1 - 1,5mg/kg iv injekcijom, zatim infuzijom 20 - 50µg/kg brzinom 1 - 4mg/min. do maksimalne doze 300mg/sat | |
| C01DX12 | Lopion , Union Medic (<i>molsidomin</i>) | antianginalgik |
| | Lopion tabl. 30 x 2mg Lopion forte tabl. 30 x 4mg UPOTREBA 2 - 3 x 2 - 4mg posle jela, Max. 12mg dnevno | NOVA DOZA |
| R03DC03 | Melarth , Pliva Hrvatska Melarth , Teva Operation Poland (<i>montelukast</i>) | antiastmatik |
| | tabl. za žvakanje 28 x 5mg film tabl. 28 x 10mg UPOTREBA lek se uzima uveče pre spavanja, 1 sat pre ili 2 sata posle jela 1 x 10mg (odrasli i deca iznad 15 godina), 1 x 4mg (deca do 6 godina), 1 x 5mg (deca 6 - 14 godina) PARALELE Alvokast, Monkasta, Monlast, MontEP, Montelukast, Montelukast PharmaS, Montelukast Sandoz, Singulair, Teluka | NOVI OBLIK I DOZA |
| | Mycofin , Nobel Ilac (<i>terbinafin</i>) | antimikotik |
| D01BA02 | tabl. 14 i 28 x 250mg | |
| D01AE15 | (BR) krem (1%) 15g sprej za kožu, rastvor (1%) 30ml | NOVI OBLIK |
| | UPOTREBA trajanje terapije: 2 - 6 nedelja (tinea pedis) 2 - 4 nedelje (tinea corporis i cruris), 2 - 4 nedelje (kožna kandidijaza), 6 - 12 nedelja i duže (onihomikoze) oralno: 250mg dnevno (odrasli i deca iznad 40kg), 125mg dnevno (deca 20 - 40kg), 62,5mg dnevno (deca ispod 20kg) lokalno: 1 - 2 x dnevno nanositi na obolelo mesto tokom 7 - 14 dana PARALELE Lamisil, Lamisil DermGel, Lamisil Once 1%, Myconafine, Terbinafin Genericon, Unapređena Scholl krema za atletsko stopalo | |
| N02BE51 (BR) | Panadol Extra , GlaxoSmithKline Irska (<i>paracetamol + kofein</i>) | analgoantipiretik |
| | film tabl. 12 i 24 x (500mg + 65mg) | NOVO PAKOVANJE |

| | | | |
|---------|-------|--|---|
| N02BE51 | (BR) | Panadol Extra Advance , GlaxoSmithKline Irska Panadol Extra Advance , Omega Pharma Manufacturing (paracetamol + kofein) | analgoantipiretik |
| | | film tabl. 12 i 24 x (500mg + 65mg) | NOVO PAKOVANJE |
| J07BD52 | (Z) | Priorix , GlaxoSmithKline Belgija (živi atenuirani virusi parotitisa, rubeole i morbila) | vakcina protiv parotitisa, rubeole i morbila |
| | | prašak i rastvarač za rastvor za inj. sc im 1 i 100 x 1 doza/0,5ml | NOVO PAKOVANJE |
| A16AX01 | | Thioctacid , MEDA Pharma (tioktinska kiselina) | terapija dijabetičke polineuropatije |
| | | (Rp) Thioctacid 600 HR film tabl. 30 i 100 x 600mg (Z) Thioctacid 600 T rastvor za inj. 5 x (25mg/ml) 24ml | NOVO PAKOVANJE |
| N06DA02 | | Tregona D , Hemofarm (donepezil hlorid) | terapija Alzheimer-ove bolesti |
| | | oralna disperzibilna tabl. 28 x 5mg i 10mg UPOTREBA disperzibilna (raspadljiva) tabl. se drži pod jezikom dok se ne raspadne, a zatim se proguta sa ili bez vode 5mg dnevno, odjednom, tokom 4 - 6 nedelja, zatim povećati na 10mg dnevno, odjednom, Max. 10mg dnevno PARALELE Aricept, Aricept evess, Cipozel, Donecept, Donepezil Alvogen, Donepezil Sandoz, Elephogal, Landex, Rafazil, Tregona, Yasnal, Yasnal Q-Tab | NOVI OBLIK |
| C09CA03 | | Valsacor , Pharmanova (valsartan) | antihipertenziv |
| | | film tabl. 28 x 80mg, 160mg i 320mg UPOTREBA hipertenzija: 1x80mg (početno), po potrebi posle 4 nedelje povećati na 160mg dnevno srčana insuficijencija: 2 x 40mg, po potrebi 2 x 80mg, Max. 2 x 160mg postinfarktno stanje: 2 x 20mg 12 sati posle infarkta, dozu postepeno povećavati do 2 x 160mg dnevno PARALELE Coreton, Diovan, Tenival, Val, Valsartan Sandoz, Walzera, Yanida | NOVA DOZA |
| B01AX06 | (SZR) | Xarelto , Bayer HealthCare Xarelto , Bayer Pharma (rivaroksaban) | oralni antikoagulans |
| | | film tabl. 56 x 2,5mg film tabl. 10 i 30 x 10mg film tabl. 14, 28 i 42 x 15mg film tabl. 14 i 28 x 20mg | NOVA DOZA |

NOVI PROIZVOĐAČ

J01CR02 (Z) **Amoksiklav, Sandoz Austrija** penicilin proširenog spektra
(**amoksicilin + klavulanska kiselina**)
prašak za rastvor za iv inj./inf. 5 x (1000mg + 200mg)
UPOTREBA doze su date u odnosu na sadržaj amoksicili
odrasli: 1g na 6 - 8 sati
deca: 25mg/kg na 8 - 12 sati (novorođenčad do 3 meseca), 25mg/kg na 6 - 8 sati (3 meseca - 12 godina)
PARALELE Amoksiklav 2x, Augmentin, Klavobel, Medoclav, Panklav

M01AE01 **Brufen retard, Abbvie Nemačka** nesteroidni antireumatik
Brufen retard, Famar Grčka
(**ibuprofen**)
tabl. sa produženim oslobađanjem 30 x 800mg
UPOTREBA odrasli: 1 - 2 x 800mg

N07BB03 (SZR) **Campral, Merck Španija** terapija alkoholizma
(**akamprosot kalcijum**)
gastrorezistentna tabl. 84 x 333mg
UPOTREBA uzima se posle jela, preporučljivo godinu dana
osobe iznad 60kg: 3 x 666mg (ujutro, u podne i uveče)
ispod 60kg: 666mg ujutro i po 333mg u podne i uveče

N03AG01 **Eftil, Sanofi Winthrop Industrie** antiepileptik
▲ (**natrijum valproat + valproinska kiselina**)
tabl. sa produženim oslobađanjem 30 x (333mg + 145mg)
UPOTREBA odrasli i deca preko 25kg: 20 - 30mg/kg dnevno podeljeno u 2 doze posle jela
PARALELE Depakine Chrono, Valproix

N03AG01 **Eftil, Unither Liquid Manufacturing** antiepileptik
▲ (**valproinska kiselina**)
sirup (50mg/ml) 150ml
UPOTREBA manja merna kašičica sirupa sadrži 100mg, a veća 200mg
odrasli i deca preko 25kg: 20 - 30mg/kg dnevno podeljeno u 2 doze posle jela
PARALELE Depakine

S01LA05 (SZ) **Eylea, GP Grenzach Produktions** terapija senilne degeneracije makule
(**aflibercept**)
rastvor za intravitrealnu inj. (špric) 1 x (40mg/ml) 0,09ml
UPOTREBA lek se čuva na 2 - 8°C, bočica je za jednokratnu intravitrealnu primenu,
isključivo od strane oftalmologa sa iskustvom u davanju intravitrealnih injekcija
1 inj. mesečno tokom prva 3 meseca, nakon čega sledi primena 1 inj. na svaka 2 meseca

| | | |
|-------------|--|--------------------------------|
| H02AB02 (Z) | Fortecortin , Merck Nemačka (deksametazon) | glukokortikoid |
| | rastvor za inj. im iv pa 3 x 4mg/ml i 8mg/2ml UPOTREBA doziranje je individualno i zavisno od indikacije im ili iv početna doza: 4 - 20mg dnevno (odrasli); 0,2 - 0,5mg/kg dnevno (deca) pa: 4mg dnevno (veliki zglobovi), 0,8 - 1mg dnevno (mali zglobovi), 0,4 - 1mg dnevno (lezije) PARALELE Dexason | |
| <hr/> | | |
| H03BB02 | Thyrozol , Merck Austrija (tiamazol) | tireostatik |
| | film tabl. 20 x 20mg UPOTREBA doziranje se podešava individualno odrasli - početno doziranje: 10mg - maksimalno 40mg - doza održavanja: 5 - 20mg (u kombinaciji sa levotiroksinom) 2,5 - 10mg (monoterapija) deca: 0,5mg/kg/dan (početno) zatim smanjivati prema funkciji tiroidee PARALELE Tiastat | |
| <hr/> | | |
| N07CA01 | Vestibo , Balkanpharma (betahistin hlorid) | terapija vertiga |
| | tabl. 100 x 8mg tabl. 60 x 16mg UPOTREBA 3 x 8 - 16mg uz jelo PARALELE Acuver, Betahistin PharmaS, Betaserc, Urutal | |
| <hr/> | | |
| N06DA02 | Yasnal Q-Tab , Tad Pharma (donepezil hlorid) | terapija Alzheimer-ove bolesti |
| | oralna disperzibilna tabl. 28 i 84 x 5mg i 10mg UPOTREBA disperzibilna (raspadljiva) tabl. se drži pod jezikom dok se ne raspadne, zatim se proguta sa ili bez vode 5mg dnevno, odjednom, tokom 4 - 6 nedelja, zatim povećati na 10mg dnevno, odjednom, Max. 10mg dnevno PARALELE Aricept, Aricept evess, Cipozel, Donecept, Donepezil Alvogen, Donepezil Sandoz, Elephogal, Landex, Rafazil, Tregona, Tregona D, Yasnal | |
| <hr/> | | |
| L02BX03 | Zytiga , Janssen Pharmaceutica (abirateron) | citostatik |
| | tabl. 120 x 250mg UPOTREBA lek se uzima sa vodom najmanje 2 sata posle jela i ne sme se jesti još najmanje 1 sat posle uzimanja leka preporučena doza: 1000mg (4 tabl.) kao pojedinačna dnevna doza, sa niskim dozama prednizona ili prednizolona (10mg prednizolona dnevno) | |

PROMENA PROIZVOĐJAČA

Pharmanova je novi proizvođač za **Apaurin**, (diazepam) obložena tabl. 30 x 2mg i 5mg;
tabl. 30 x 10mg

Pharmanova je novi proizvođač za **Ciprinol**, (ciprofloksacin) film tabl. 10 x 250mg, 500mg i 750mg

Pharmanova je novi proizvođač za **Enap**, (enalapril maleat) tabl. 20 x 5mg, 10mg i 20mg

Pharmanova je novi proizvođač za **Enap H**, (enalapril maleat + hidrohlorotiazid) tabl. 20 x (10mg + 25mg)

Pharmanova je novi proizvođač za **Enap HL**, (enalapril maleat + hidrohlorotiazid)

tabl. 20 x (10mg + 12,5mg)

tabl. 20 i 30 x (20mg + 12,5mg)

Hexal je novi proizvođač za **Fentanyl Sandoz MAT**, (fentanil)

transdermalni flaster 5 x 25µg/sat, 50µg/sat i 100µg/sat

UKINUTI OBLICI ILI DOZE

Aranesp, Amgen Europe

rastvor za inj. (pen sa uloškom) 1 x 60mcg/0,3ml, 150mcg/0,3ml,

40mcg/0,4ml, 80mcg/0,4ml, 20mcg/0,5ml, 100mcg/0,5ml, 300mcg/0,6ml i 500mcg/ml

UKINUTI OBLIK I DOZA

Clopixol, Lundbeck film tabl. 50 x 25mg

Clopixol Acuphase, Lundbeck rastvor za inj. im 5 x 50mg/ml

UKINUTA DOZA I OBLIK

Enap H, Pharmanova tabl. 90 x (10mg + 25mg)

UKINUTO PAKOVANJE

Enap HL, Pharmanova tabl. 90 x (10mg + 12,5mg)

tabl. 90 x (20mg + 12,5mg)

UKINUTA PAKOVANJA

Fentanyl Sandoz MAT, Hexal

transdermalni flaster 5 x 75µg/sat

UKINUTA DOZA

Fluorogal, Galenika tabl. 100 x 1mg

UKINUTA DOZA

Metadon Molteni, L. Molteni

oralni rastvor (1mg/ml) 40ml, 60ml, 100ml i 1000ml

UKINUTA PAKOVANJA

Ropivacaine Molteni, L. Molteni

rastvor za inj. 5 x (2mg/ml) 20ml

rastvor za inj. 5 x (7,5mg/ml) 20ml

rastvor za inj. 5 x (10mg/ml) 10ml i 20ml

UKINUTO PAKOVANJE

UKINUTO PAKOVANJE

UKINUTA DOZA

Taxotere, Aventis Pharma
koncentrat i rastvarač za rastvor za inf. 1 x 20mg/0,72ml + 1,5ml
koncentrat i rastvarač za rastvor za inf. 1 x 80mg/2,88ml + 6ml

UKINUTO PAKOVANJE I DOZA

UKINUTA REGISTRACIJA LEKA

Cisap, Zdravlje

Fentanyl Torrex, Chiesi Austrija

Gambrosol trio, Dialifluids

Gaviscon Advance, Reckitt Benckiser Healthcare

Midazolam Torrex, Chiesi Austrija

Rapamune, Wyeth Pharmaceuticals

Valsacor, Krka

Xanax XR, Pfizer Italia

Zalasta Q Tab, Krka

ISPRAVKA

Zbog slučajne greške nosioca dozvole, lek Dimenium proizvođača ELPEN Pharmaceutical, se našao u Registru lekova 2014 i ako još nije registrovan za upotrebu u Srbiji. Uz izvinjenje Glaxo Wellcome-u naglašavam da Seretide Diskus proizvođača Glaxo Wellcome nema paralelu u Srbiji.